
   
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

ПРИКАЗ  
 

 

                             г.Брянск 
 

Об итогах областного экологического  

конкурса исследовательских работ  

учащихся образовательных организаций 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 

области от 27.02.2023г. №306 ГАУДО «Брянский областной эколого-

биологический центр» с марта по май  2023 года был организован и проведен 

областной экологический конкурс исследовательских работ учащихся 

образовательных организаций (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных организаций 

Брянского, Дятьковского, Злынковского, Климовского, Почепского, Унечского 

районов, Стародубского муниципального округа, Брянского, Клинцовского, 

Новозыбковского городских округов. 

Подводя итоги Конкурса,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса согласно 

Приложению. 

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 

победителей и призеров Конкурса. 

3. Выдвинуть кандидатуру Косычевой Ксении Дмитриевны, учащейся  11 класса 

МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района, победителя Конкурса, на 

присуждение премии Губернатора Брянской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Врио по руководству департаментом  

образования и науки Брянской области                                     В.М. Ширяев 

 

 
Приказ подготовлен 

эколого-биологическим центром 
исп. Клиндух А.Ю. 

тел. 64-84-28 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение  
 

к приказу №  
 

от  

 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 

с правами жюри областного экологического конкурса              

исследовательских работ учащихся образовательных организаций 

                      

 Рассмотрев итоги областного экологического конкурса 

исследовательских работ учащихся образовательных организаций, жюри 

приняло решение определить следующих победителей и призеров: 

 

1 место   - Косычева Ксения, учащаяся 11 класса МБОУ «Снежская гимназия» 

Брянского района (руководитель – Денисенко Светлана Валерьевна, 

учитель биологии и географии); 

2 место  - Федорова Ксения, учащаяся 10 класса МБОУ «Брянский городской 

образовательный комплекс №59» (руководители – Ивенкова Ирина 

Михайловна, учитель биологии, Купреев Вадим Эдуардович, 

методист, педагог дополнительного образования ГАУДО «Брянский 

областной эколого-биологический центр»); 

 

 

 

 

3 место 

 - Фирсова Александра, обучающаяся объединения «Увлекательная 

лепка» МБУДО «Центр детского творчества» г.Брянска 

(руководитель – Чернобай Наталья Николаевна, педагог 

дополнительного образования); 

- Щербакова Алина, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №4» 

г.Брянска (руководитель – Бочарова Светлана Александровна, 

учитель химии); 

- Евзикова Татьяна, учащаяся 10 класса МБОУ Перелазская средняя 

общеобразовательная школа Красногорского района (руководитель – 

Куст Ирина Владимировна, учитель биологии и химии); 

- Чичикова Наталья, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №5» 

г.Брянска (руководитель – Легоцкая Вера Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы); 

- Балабаева Полина, учащаяся 9 класса МБОУ Климовская средняя 

общеобразовательная школа №2 (руководитель – Сусоколова Оксана 

Валентиновна, учитель биологии и химии); 

- Шоя Никита, учащийся 9 класса МБОУ «Шкрябинская средняя 

общеобразовательная школа» Стародубского муниципального 

округа (руководитель – Поддубная Нина Георгиевна, учитель 

химии). 


